De Executionibus Tractatus. §. I.

43

- si stipulatus fuero, num. 3. ff. de verb. oblig. & in d. l. non tantum, colum. 2. ff. de re iudic. & est calus gl. quam ibi sequuntur Dd. & præsertim Lucas de Penna in l. medicos. C. de profess. & medic. lib. 10. vbi volunt, priuilegium & immunitatis concessum Doctoribus legum & medicinæ etiam in realibus, ad eorum vxores & filios extendi. & rursus idem confirmauit Lucas de Penna in l. eos qui inter. C. de fabric. lib. 11. Et Albe. de Rosa in d. l. 2. num. 8. C. de episc. & cleric. pariter concludit, priuilegium concessum marito, vxori etiam competere, & conuerso. Et iterum idem Alber. in l. semper. §. negotiatores, num. 4. ff. de iure immun. eandem sequitur conclusionem ex eo arguens, quod sicut Imperator legibus solutus est, ita etiam & Angust. d. l. Princeps. ff. de legib. vt latius ibidem tradit. & iterum idem Alber. in l. donationes, quas. num. 1. C. de donat. inter vir. & vxor. & Io. Ant. Ruben. Alex. in l. Gallus. §. & quid sit tantum, n. 209. ff. de lib. & posth. idem voluerunt. Præterea, q. huiusmodi priuilegia cōmunicentur, & ex consequenti quod priuilegiū concessum marito, ad eius vxore extendatur, tenuit etiam Alciat. in l. sicut, n. 5. C. de in ius vocan. vbi inter alia priuilegia, priuilegium quoque immunitatum concessum marito cum sua vxore communicari arbitratur, & firmat autoritate Cum. per tex. in d. l. non tantum ff. de re iudic. & per ea etiam que tradit Bart. in d. l. 2. in f. C. de episc. & cleric. Idem voluit Castren. in l. maritum, n. 6. ff. sol. matrim. & Philip. Frach. in c. vnico. §. in cateris autē, n. 6. de cleric. coniug. in 6. Et cōcludenter ac probabiliter idem firmauit Guido Papæ, in consil. 217. num. 5. dum querit, an vxor cuiusdam nobilis Ioannis, quæ originem à Plebeio trahebat, teneretur datia, subsidia & alia huiusmodi onera, cum hominibus Vigniatici, vbi erant sita bona ipsius vxoris soluere, & tandem concludendo Plebeio eam nobilitatem & prærogatiwas sui viri retinere, & ideo eisdem priuilegiis & immunitatibus, quibus ipse maritus vti ac frui posse: & ob id ea subsidia & datia non teneri. & mouetur per tex. in d. l. fæmina. ff. de Senato. & subdit facere tex. in l. cum te C. de nupt. & in l. mulieres. C. de dignit. lib. 12. & in d. l. 2. C. de incol. lib. 10. & ita alias inquit consultum fuisse in revisione generali anni 1460. prout ait dixisse in decis. dictæ Curiæ Parlamenti 379. Vbi querit, quid dicendum de viduis, & quondam vxoribus Consiliariorum Parlamenti, & auditorum Cameræ computorum Delphinatus, & aliorum nobilium: Qui in dictis oneribus & subsidiis Delphinatus cōtribuere non tenentur. & tandem concludit durante viduitate cū Plebeis & aliis ignobilibus contribuere non debere, nec cogi posse, vt latius ibidem ipse prosequitur: & id, duimmodo in viduitate caste & honeste viuant, verum esse & procedere: alioquin secus esse, per tex. in l. qua adulterum, in f. C. de adulter. Et ita inquit fuisse consultum à Dominis illis Parlamenti in Camera consilii anno Domini 146. Confirmat quarto loco hanc conclusionem Anton. Capic. in decis. 129. num. 8. & 9. & Roland. à Valle in consil. 86. numero 8. volum. 2. & in consil. 15. num. 11. volum. 3. dum inquit, Regnam & Galliæ, dum est in viduitate, reginam vocari, & vti ac frui omnibus priuilegiis, quibus Rex ipse dum viuebat, vtebatur & fruebatur, per ea quæ voluit Bal. in d. l. voluntas. C. de fidei-commiss. & late prosequitur Tiraquell. in tract. cessan. cau. in prima part. num. 107. concludens id etiam in priuilegiis exorbitantibus locum habere. & idem

etiam iterum firmat Tiraquell. in tract. de legib. connubia, lege 15. per totam, & præsertim, numero 53. & Petrus Lenauderius in tractat. de Doctor. priuileg. parte 2. §. 13.

C A P. LIII.

A R G V M E N T V M.

Instrumentum vi statuti executionis an comprehendat dotem putativam:

S V M M A R I A.

- 1 Statutum concedens instrumentis executionem paratam, an concedat etiam instrumentis dotis putativa.

- 2 Actus presumptus est vere & proprius.

P Otest etiam hoc loco satis congrue queri, & an statutum instrumentis executionem paratam concedens, eandem etiam instrumentis dotis putativa concedat? In hac dubitatione Alexan. in l. si cum dotem. §. si mulier. 2. num. 3. ff. solut. matrimon. inquit Bal. & Salicet. in l. 1. in fin. C. de condic. ob cau. ibidem, notare per glos. quod si ex forma statuti instrumenta paratam executionem habent, eandem quoque instrumenta dotis putativa habere: Quod dictum inquit ibidem Alexan. admirandum videri, cum huiusmodi statutum iuris communis correctiorum sit, cuius dispositione, vt supra diximus instrumenta executionem paratam non habent: tunc etiam quia dos proprie dicitur, cum est verum matrimonium. l. 3. ff. de iure dot. Si autem queramus, qua ratione Bal. & Salic. motieri potuerint, ea fortasse esse potuit; quod dos putativa dotis veræ priuilegia haberet, vt in d. §. si mulier, tradit glos. & sequitur Bart. & Cyn. in l. 2. in 7. quest. C. qui potio. in pig. habeat, satis est quacunque ratione Bal. & Salic. moti fuerint, quod hæc conclusio communis est, quam etiam sequitur Roland à Valle in tract. de lucro dotis, in quest. 93. num. 3. & Tiraquell. in d. tract. de legib. connubial. in glos. 6. De son. mari. num. 249. & Roderic. Suarez. in l. 1. lib. 3. Dellas ganancias del marito, y della mujer, numero 3. & Paul. Castren. in d. l. si cum dotem. §. si mulier, num. 3. dum vult, vt etiam in quasi dote procedat. Præterea quod statutum de dote simpliciter loquens in dote præsumpta locum habeat, tradit Menoch. in consil. 5. numero 24. volum. 1. per ea, quæ tradunt Raphael. Cumah. in consil. 109. Domina. colum. 1. & Alciat. in consil. 88. & Curt. iun. in consil. 14. num. 17. vbi inquit actum & præsumptum, esse verum & proprium actum: & Bal. in consil. 100. mulierem maritus, volum. 4. & si male à nonnullis pro contraria opinione citetur. & rursus Bal. in l. nulla, numero 4. & clarius in l. cum citra. C. de iure dot. & idem voluit Bartol. si recte perpendatur, in sua disputatione 7. & clariss. Abb. in consilio 46. numero 3. volum. 1. & Castren. in consilio 61. visus statutis cōmunitatis Vicentie, in 2. dubio, volum. 2. & Socin in consilio octuagesimo, numero vigesimoquarto, volum. 4. vbi late hanc sententiam defendit. & Ruin. in consilio 224. numero 3. & numero sexto, volumine primo, & in consilio 61. volum. 3. Qui quidem Ruin. & si loqui videatur in casu,